[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
         от «17» мая 2022 года                                                                                                   №  275

пгт. Междуреченский

Об организации работы

районной проблемно-творческой

группы по вопросам внедрения системы

наставничества в Кондинском районе
Во исполнение п.4 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2022 №10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – системы наставничества), с целью создания условий распространения и внедрения в массовую практику передового устойчивого методического опыта организации образовательного процесса, согласно положению о работе районной проблемно-творческой группы педагогов Кондинского района (далее – Положение о работе РПТГ), утвержденному приказом управления образования администрации Кондинского района от 07.12.2021г. № 648, приказываю:
1. Создать из числа кураторов реализации программ наставничества образовательных организаций на 2022 год районную проблемно-творческую группу по вопросам внедрения системы наставничества в Кондинском районе (далее – РПТГ по вопросам внедрения системы наставничества).
2. Назначить руководителем РПТГ по вопросам внедрения системы наставничества Демиденко Нину Георгиевну, учителя химии МКОУ Морткинской СОШ.
3. Руководителю МКОУ Морткинской СОШ (О.Г. Мурашина):

4.1. производить оплату за руководство профессиональным объединением педагогов Демиденко Нине Георгиевне, учителю химии МКОУ «Морткинская СОШ», в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 23 марта 2020 года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»;

4.2. ознакомить Демиденко Нину Георгиевну с приказом под роспись.

4. Руководителю РПТГ по вопросам внедрения системы наставничества:
5.1. в своей деятельности руководствоваться  Положением о работе РПТГ, утвержденным приказом управления образования администрации Кондинского района от 07.12.2021г. № 648;

5.2. предоставить в срок до 1 июня 2022 года в информационно-методический отдел МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» план работы РПТГ на 2022 год.
5. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования Кондинского района:

5.1. информировать кураторов реализации программ наставничества образовательных организаций и педагогов о создании РПТГ по вопросам внедрения системы наставничества;
5.2. направить заявки на участие в работе РПТГ по вопросам внедрения системы наставничества в соответствии с Положением на электронный адрес mmc319konda@yandex.ru в срок до 20 мая 2022 года (Приложение 1).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования М.А.Козлову.

Начальник управления образования                                                             Н.И. Суслова

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от 17.05.2022г. № 275
Заявка участника

районной проблемно-творческой группы Кондинского района
_____________________________________________________________________________

наименование ОО
	1
	ФИО кандидата в состав РПТГ (полностью)

	2
	Контакты

	3
	Адрес электронной почты

	4
	Адрес сайта

	5
	Информация об опыте работы по данной проблеме в ОО (КПК, использование дополнительных ресурсов, участие в семинарах и т.д.)

Руководитель ОО ____________________ /_____________________________

подпись

расшифровка
Дата «____»______________20____г.